
 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 119-д 05.08.2022 г. 

 
 

Об утверждении должностных 

инструкций по обновлённым ФГОС-2021 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального образовательного стандарта начального 

общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 

287 «Об утверждении федерального образовательного стандарта основного 

общего образования», Трудовым кодексом Российской Федерации и другими 

нормативными актами, регулирующими трудовые отношения между 

работником и с целью конкретизации должностных обязанностей 

педагогических работников, 

 

Приказываю:  

 

1.Утвердить согласованные с профсоюзом МБОУ Черкутинской ООШ 

им. В. А. Солоухина  следующие должностные инструкции по ФГОС-2021: 

-Должностная инструкция учителя русского языка и литературы; 

-Должностная инструкция учителя родного языка и литературы; 

-Должностная инструкция учителя математики; 

-Должностная инструкция учителя начальных классов; 

-Должностная инструкция учителя английского языка; 

-Должностная инструкция учителя истории и обществознания; 

-Должностная инструкция учителя географии; 

-Должностная инструкция учителя биологии; 

-Должностная инструкция учителя музыки; 

-Должностная инструкция учителя технологии; 

-Должностная инструкция учителя изобразительного искусства; 

-Должностная инструкция учителя физической культуры; 

-Должностная инструкция учителя химии; 

-Должностная инструкция учителя физики; 

-Должностная инструкция учителя информатики; 

-Должностная инструкция учителя ОБЖ; 

-Должностная инструкция педагога-психолога; 

-Должностная инструкция социального педагога; 

-Должностная инструкция библиотекаря; 

-Должностная инструкция директора; 

-Должностная инструкция заместителя директора по УВР; 

  -Должностная инструкция заместителя директора по ВР; 



-Должностная инструкция классного руководителя; 

-Должностная инструкция педагога дополнительного образования. 

2.Должностные инструкции, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 

ввести в действие с 1 сентября 2022 года. 

3. Заместителю директора по УВР Густяковой О. В. ознакомить 

педагогических работников с должностными инструкциями под роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 


		2022-08-13T19:54:38+0300
	Бусурина Виктория Сергеевна




